[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2025 № 459
г. Великие Луки

О подготовке проекта внесения изменений

в Генеральный план муниципального

образования «Город Великие Луки»

В соответствии со статьей 18 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 39 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести мероприятия для подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденный решением Великолукской городской Думы от 20.04.2010 № 25.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Великие Луки» согласно приложению настоящему постановлению.

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки velikieluki.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации города                 А.В.Тереха.

Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Приложение к постановлению

Администрации города Великие Луки

                                                                                                           от 20.02.2025 № 459
План мероприятий по подготовке проекта о внесении изменений

в Генеральный план

муниципального образования «Город Великие Луки» (далее – Проект)

	№ п/п
	Наименование этапа
	Срок

	1
	Подготовка технического задания для проведения аукциона
	март 2025 года

	2
	Проведение аукциона/заключение контракта
	апрель 2025 года

	3
	Подготовка проекта
	апрель-май

2025 года

	4
	Согласование проекта
	июнь-июль

2025 года

	5
	Направление проекта в адрес Главы города для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту и опубликование проекта
	в течение 10 дней со дня получения Главой города Великие Луки проекта

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту
	в срок не менее одного месяца с момента опубликования проекта

	7
	Представление проекта Главе Администрации города Великие Луки с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний для принятия решения о направлении указанного проекта в Великолукскую городскую Думу
	в течение десяти дней со дня получения проекта

	8
	Утверждение проекта
	октябрь 2025 года

КОПИЯ